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Fordeling av spillemidler - Desentralisert ordning for tilskudd til 
kulturarenaer 2024 
 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 
 
Hovedutvalget vedtar at fremlagt tabell, med forslag til fordeling av 9 970 000 kroner i 
spillemidler, legges til grunn for fylkeskommunens prioritering av søknadene til - 
desentralisert ordning for tilskudd til kulturbygg 2024. 
 
 
 
Vedlegg 
KUDs Retningslinjer. Desentralisert ordning for tilskudd til kulturbygg 
Vedtatte Retningslinjer for desentralisert ordning for tilskudd til kulturarenaer - Agder 
Tabell. Fordeling av spillemidler til kulturarena. 2024. 
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Sammendrag 
 
Det har i 2024 kommet inn i alt elleve søknader om tilskudd til kulturarena i Agder med en 
samlet søknadssum på         14 497 092 kroner.  
 
Sju av søknadene med en samlet sum på 9 970 000 kroner er anbefalt tilskudd, da de 
oppfyller kravene i tilskuddsordningen.  
 
Kultur- og likestillingsdepartementet stiller i år 5 227 259 kroner til Agder fylkeskommunes 
disposisjon for detaljfordeling. I tillegg har fylkeskommunen gjennom opptjente renter, og 
ufordelte midler fra fjoråret, som gjør at samlet beløp til fordeling er 10 191 240 kroner. 
 
Fordelingen av spillemidler 2024 er basert på Kultur- og likestillingsdepartementets og 
Agder fylkeskommunes retningslinjer. Fylkets retningslinjer ble vedtatt i hovedutvalget for 
næring, kultur og miljø, sak 15/24 - 14.03.2024. 
 
I behandling er det prosjekter som legger til rette for egnede lokaler, bygninger og 
utearenaer med fokus på deltakelse og formidling av kunst og kultur som blir prioritert 
innenfor årets ramme. I prioriteringen er det kulturlokaler med spesialfunksjon som er 
vektlagt.  
 
Fylkeskommunedirektøren anbefaler at fremlagt forslag til fordeling av 9 970 000 kroner i 
spillemidler til kulturarenaer 2024 vedtas. 
 
Resterende sum overføres til neste års behandling. 
 
 
Saksopplysninger 
 
Regjeringen fordeler hvert år overskuddet i Norsk Tipping, hvor en andel av beløpet 
øremerkes til desentralisert ordning for tilskudd til kulturbygg. De årlige avsetningene til 
den desentraliserte tilskuddsordningen finansieres av overskudd fra statlige spill, også kalt 
«spillemidler». 
 
Vanligvis blir beløpene meddelt fylkeskommunene i løpet av mai i tildelingsåret. 
 
Til desentralisert ordning for tilskudd til kulturarena for 2024 ble hovedfordelingen 
gjennomført 3. mai. Det ble totalt avsatt 86 250 000 kroner på landsbasis til formålet. I 
2024 ble Agder fylkeskommune fordelt 5 227 259 kroner av disse spillemidlene. I 2023 var 
beløpet 5 942 937 kroner. 
 
Utlysning av tilskuddet og retningslinjer har ligget litt på vent grunnet forskjellige rutiner i 
fylkene fra før sammenslåing. Retningslinjene er nå på plass for Agder fylke. Disse ble 
vedtatt i hovedutvalget for næring, kultur og miljø, sak 15/24 - 14.03.2024 
 
Grunnet utarbeidelse av nye retningslinjer og derav utvidet frist for kommunene kommer 
saken opp nå. Vanligvis vil fordelingen gjøres tidligere på året. 
 
Fylkeskommunen sender ut varsel om ordningen i brev til kommunene hvert år. Alle 
søknader går via anleggsregisteret.no, og kommunene i Agder har frist til å gå gjennom og 
sende videre søknader til fylkeskommunen. 
 
Ved årets frist var det registrert elleve søknader om tilskudd til kulturbygg i 
anleggsregisteret med en samlet søknadssum på 14 497 092 kroner. 
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Behandling 
 
Fylkeskommunen behandler søknadene etter at de er sendt over fra kommunene. 
Fylkeskommunen gjennomgår søknadene for å se om de oppfyller kravene i 
retningslinjene for ordningen. Alle kommuner med søknader som inneholder mangler blir 
kontaktet underveis for å kunne rette opp i søknadene, og mange av disse blir endelig 
godkjent etter denne runden. 
 
I 2024 er alle innsendte søknader godkjent og satt som «formelt i orden» Dette gjøres i 
anleggsregisteret, som er departementets fagsystem for ordningen. 
 
Retningslinjer 
 
Retningslinjene fra departementet er vide, og det er opp til den respektive fylkeskommune 
å utarbeide sine egne retningslinjer. Dette gjør at fylkene forvalter ordningen på forskjellige 
måter. 
 
Fra KUDs retningslinjer: 

 
Formål 
 
Tilskuddene skal bidra til egnede lokaler, bygninger og utearenaer som gir rom for 
ulik kulturell virksomhet. Tilskudd kan gis til kulturhus, flerbrukslokaler eller 
spesiallokaler for kunst og kultur, som bibliotek, bygg for museum eller andre 
kulturverntiltak, scenekunstlokaler, konsertsal eller formidlingslokaler for billedkunst. 
Tilskudd kan også gis til etablering av livssynsnøytrale seremonirom.  
Midlene kan benyttes til nybygg, ombygging og modernisering av kulturbygning, 
men ikke til vedlikehold eller drift. 

 
Det er videre satt ned formål, prioriteringer og dokumentkrav for vurdering av søknadene i 
Agder. Disse er i egne retningslinjer, og ble vedtatt av hovedutvalget for næring, kultur og 
miljø sak 15/24 - 14.03.2024. Retningslinjene er utarbeidet med bakgrunn i Regionplan 
Agder 2030. 

 
Formål 
 
Agder fylkeskommune skal bidra til at det bygges egnede lokaler, bygninger og 
utearenaer som gir rom for ulik kulturell virksomhet med fokus på deltakelse og 
formidling av kunst og kultur. 

 
Tilskuddsbeløp til kulturarenaer 
 
Tilskuddet kan utgjøre inntil 1/3 av godkjente kostnader, maksimum 2 mill. kroner. 
Nedre grense for godkjent søknadsbeløp er 100 000 kroner.  
 
Alle prosjekter vil gjennomgå en individuell vurdering i forhold til prosjektets egenart og 
prioriteringskriterier. 
 
Fylkeskommunen vil prioritere følgende kulturarenaer 

• Kulturarenaer som øker barn og unges tilgang til kulturaktiviteter. 
• Kulturarenaer som ivaretar nye behov og bredde for kulturlivet i fylket.  
• Kulturarenaer med flerbruk-, gjenbruk- og sambruksaspekt vil prioriteres. 
• Kommunale prioriteringer blir som hovedregel lagt til grunn. 

 
Prioriteringene følger ikke nummerert rekkefølge. 
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Vurderinger 
 
I retningslinjene fra departementet er det lagt vekt på formål om egnede lokaler og 
spesiallokaler for kunst og kultur. Vi støtter denne tilnærmingen i våre retningslinjer og 
behandling. Utover retningslinjer og prioriteringer er det samtidig i vurderingene lagt vekt 
på kulturloven og dens formål om å legge til rette for ett bredt spekter av kulturvirksomhet 
regionalt og lokalt.  
 
Søknadene i år kommer fra bygg med ulik størrelse, funksjon og eierskap. Det er en 
ordning som har ligget brakk i ulike deler av fylket, og når den nå rulles ut igjen, med nye 
retningslinjer, vil dette gjøre at det tar litt tid før kommuner og systematikk følger ønskelig 
form. Vi forventer oss derfor en økning i søknadstall og søknadssum de kommende år. 
 
Til tross for at mange av søknadene er godkjent i anleggsregisteret er det ikke alle som blir 
anbefalt tilskudd. Dette fordi søknadene kan oppfylle alle krav i våre retningslinjer om 
dokumentasjon og søker, men allikevel ikke treffe formålet man ønsker oppnå i ordningen. 
Søknadene er slik sett forskjellig fra Idrettsanlegg da søknadene ikke er godkjente for 
prioritering ved senere fordeling. I denne ordningen blir de kun tildelt midler samme år 
etter positivt politisk vedtak. 
 
Det er viktig at vi nå i første behandling med nye retningslinjer arbeider oss inn i en god 
standard og retning for tilskuddet. 
 
I vurderingen av søknadene har vi derfor valgt en tydelig linje enn for hva vi ønsker å 
støtte av prosjekter. Det er samtidig tenkt en evaluering av retningslinjene allerede på 
nyåret for å se om de understøtter prosess og mål slik det er tenkt. Dette sammenfaller 
med pågående arbeid med standardisering av retningslinjer for tilskudd i fylkeskommunen. 
 
I behandlingen er det prosjekter som legger til rette for egnede lokaler, bygninger og 
utearenaer med fokus på deltakelse og formidling av kunst og kultur som blir prioritert 
innenfor årets ramme. I prioriteringen er det kulturlokaler med spesialfunksjon som er 
vektlagt. Dette er viktige element i tiltak for bedret fasiliteter for kunst og kultur. 
 
Av i alt elleve søknader er sju anbefalt tilskudd. 
 
Regionplan Agder 2030 
 
Deltagelse i kulturlivet gir arenaer for samhold og fellesskapsfølelse, og kunst kan gi rom 
for å oppleve mestring, inkludering og trygghet. 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Dette er midler overført over spillemiddelordning og har derfor ikke andre økonomiske 
konsekvenser enn fylkeskommunens oppfølging og søknadsbehandling i form av 
arbeidstid og kompetanse. 
 
Årets fordeling av spillemidler dekkes på kontostreng 500100 – 492. 
 
 
Konklusjon 
 
Fylkeskommunedirektøren ser koblingen mellom Regionplan Agder 2030 og forvaltning av 
desentralisert ordning for tilskudd til kulturarenaer. Det innstilles på følgende:  
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Hovedutvalget vedtar at fremlagt tabell, med forslag til fordeling av 9 970 000 kroner i 
spillemidler, legges til grunn for fylkeskommunens prioritering av søknadene til - 
desentralisert ordning for tilskudd til kulturbygg 2024. 
 
 
Kristiansand, 04.11.2024 
 
 
Tine Sundtoft     Kristin Tofte Andresen 
Fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør 


